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KONSTATOVA

Se, ne baze te Aktit te Themelimit dhe Statutit te nenshkruar nga themeluesit Lutfi Dervishi,
Lazer Stani dhe Afrim Krasniqi, eshte themeluar Qendra “ INSTITUTI I STUDIMEVE
POLITIKE “ si nje organizate jogeveritare, jofitimprurese e paanetaresi.
Qendra “ INSTITUTI 1 STUDIMEVE POLITIKE “, e ka seline ne Tirane, Bul.Gjergj Fishta,
projekti 2000, kulla 5, ap. 6.
Qellimi | Qendres “ INSTITUTI I STUDIMEVE POLITIKE “, eshte :
Mbeshtetja dhe nxitja e transformimeve demokratike ne Shqiperi, ne baze te vlerave te
demokracive perendimore; nxitjen e kontaktev, shkembimin e informacionit dhe ekspertizes
ndermjet politikaneve, studenteve te shkencave politike, medias dhe studiuesve shqiptare me
ato te vendeve te tjera europiane; nxitjen e integrimit euroatlantik te Shqiperise.
Kohezgjatja e Qendres eshte e papercaktuar.
Organi me I larte vendimmarres I Qendres eshte Bordi I Drejtoreve.
Bordi I Drejtoreve gjate mandatit te pare perbehet nga z. Lutfi dervishi, Afrim Krasnigi dhe
Lazer Stani.
Drejtori Ekzekutiv eshte organi me I larte ekzekutiv.
Funksionet e Drejtorit Ekzekutiv gjate mandatit te pare do te kryhen nga z. Lutfi Dervishi.
Per arsyet e mesiperme kerkohet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane ge te rregjistrohet
Qendra “ INSTITUTI I STUDIMEVE POLITIKE ”, ne regjistrin e organizatave jogeveritare
prane kesaj gjykate.
Gjykata pasi shqyrtoi dokumantacionin e paragitur dhe e gjeti ne perputhje me ligjin eshte e
mendimit te pranoje kerkesen e Drejtorit Ekzekutiv te te Qendres “INSTITUTI I STUDIMEVE
POLITIKE “ z. Lutfi Dervishi.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.8788 date 07.05.2001 “per organizatat jofitimprurese” dhe ligjin Nr.8789,
date 07.05.2001 “ Per regjistrimin e Organizatave Jogeveritare”

VENDOSA
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